类别标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2023〕18号                 签发人：胡孟波
[image: image1.png]

对市十八届人大二次会议第253号建议的答复
王国周代表：

　　您提出的《关于建设西龙线高背山段与三海线北段连接公路的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　西龙线是我市普通干线公路“六横十一纵”中的“一横”，是我市北部地区的一条重要交通要道，起于周巷镇西三村，讫于龙山镇，目前除高背浦至淞浦段未贯通外，其余路段均已建成。代表提议的西龙线高背山段与三海线北段连接公路的建议对于完善区域路网、缓解周边道路交通压力具有非常积极的意义,我局已将西龙线（高背浦-湖滨公路）工程纳入前期项目并开展方案研究，且在“三区三线”划定中上报资规部门，下步将根据项目要素保障情况适时启动建设。此外，该区域北边的规划S202省道新建工程计划按一级公路标准建设，目前前期方案已基本完成，已列入慈溪市综合交通运输“十四五”规划的前期谋划项目，下一步将根据资金等要素保障情况适时启动。

　　现状西龙线至淞浦通过乡道师高线和师三线通达，其中西龙线至三海线段道路因杭甬高速复线工程的建设，路况较差，对周边群众的出行带来了较多不便。4月20日上午，宁波高建中心、杭甬复线一期慈溪建设指挥部、杭甬复线S4标三分部、慈溪市观海卫镇城建办等单位相关负责人对西龙现高背浦桥与烂高段连接处（大约80米左右）的破损道路进行了实地察看，后共同协商决定：由杭甬复线S4标三分部负责实施对高背浦桥与烂高段道路连接处进行维修，浇筑水泥路面与原烂高段水泥路连接。下一步，我局将在职责范围内继续做好道路日常维护的督促工作。
　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

                              慈溪市交通运输局

2023年6月19日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局，市财政局，市自然资源规划局，观海卫镇，观海卫镇人大主席团。
　　联 系 人：黄建中

　　联系电话：13884484832